25Ahmad Idris Marzuqi, Ngaji, (Kediri: Santri Salaf Press, 2015), hlm.
9.

26Abuddin, Nata, Akhlak Tasawuf dan Karakter Mulia, (Jakatra:
Rajawali Pers, 2013), hal. 233-234.

27Al-Palembani lahir di Palembang sekitar tiga atau empat
tahunsetelah 1112 H. Menurut kitabnya,Sair al-Salikin baru ditulisnya tahun
1192 H/ 1779 M, ketika ia berusia sekitar 75 tahun. Sri, Mulyati,Tasawuf
Nusantara (Rangkaian Mutiara Sufi Terkemuka) (Jakarta: Kencana, 2006),
hal.106

c. Mengadakan dan menyelenggarakan pengajian khususi atau
tawajuhan (mujalasatidz dzikri dan nasyrilulumin nafiah).29

Pendiri Tarekat Naqsaybandiyah adalah seorang pemuka
tasawuf terkenal yakni, Muhammad bin Muhammad Baha’ al-
Din al-Uwaisi al-Bukhari Naqsyabandiyah (717 H/1318 M-791
H/1389 M),30 dilahirkan disebuah Desa Qashrul Arifah, kurang
lebih 4 mil dari Bukhara tempat lahir Imam Bukhari. Tarekat
Naqsyabandiyah, karena Syaikh Muhammad Bahauddin pendiri
tarekat ini, yang senantiasa berzikir mengingat Allah
berkepanjangan, sehingga lafaz jalalah “Allah” itu terukir dan
melekat dalam kalbunya.